PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JIJNDIAÍ

DECRETON",31,26'].DE 05 DE MAIO DE2022.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JTINDIAI,

ESTADO DE SÄO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇOES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE 2021, ART. 4O.

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇAO DE DOTAÇÃo, PARA ATENDER DESPESA coM oBRA DE DRENAGEM DE Áou¡s
pLUVIAIS NAS EMEBS Do srsrEMA MUNTcIpAL DE ENSINo, EM suBSTITulcÄo DA s.c. 7i4.426.
SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA. PROCESSO:3.256-712022.
REF. SOLICITAÇÃO 668 - r-TNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃ,O

PEDIDO REQUISIÇÃO 776.851 REMANEJAMENTO

DECRETA

ART. 1" - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MLTNICÍPIO, UM CRÉDITO ADTCTONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 601.698,47 (SEISCENTOS E UM MIL SETSCENTOS E NOVENTA E OITO
REArS E QUARENTAE SETE CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(OES):

I3.01.I2.365.0195.1548 CONSTRUCÂO EAMPLIACÃO DOS PRÉDIOS ESCOLARES DA EDUCACÃO
4.4.90,5I.00 oBRAS E INSTALACÕES

OOOO PROPRIA

60t.698,47

TOTAL....R$ 601,698,47

ART. 2" - A COBERTURA DO CRÉDrTO DE QUE TRATA O ART, 1" FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

I - ANULAÇÃO p¡RCr¡l DA(S) SEGUTNTE(S) DOTAÇÃO(OES) DO ORÇAMENTO
VIGENTE:

13.01. 12.365.01 95.2787

3.3.90.39.00
0000

601.698.47

TOTAL...,R$ 60L698,4',1

R$

GERENCIAMENTO DE VAGAS DA EDUCACÃO NPENTIT T

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS . PESSOA JURÍDICA
PROPRIA

R$

ART. 3" - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO,

Página I de 2

MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

LUIZ

MUNICIPAL

GESTOR DA

f

PAzuMOSCIII

GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA TINIDADE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNTCTPTO DE JUNDTAT, AO(S) CrNCO DrA(S) DO MAIO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DAUNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 de 2